

Data publikacji: 05-08-2011



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 4 sierpnia 2011 r.

Druk nr 1321 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ
oraz
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2011 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 4 sierpnia 2011 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw,

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16 i 17.**

Przewodniczący Komisji
Nauki, Edukacji i Sportu
(-) Kazimierz Wiatr

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty

oraz niektórych innych ustaw

- 1) w art. 1 w pkt 2 w lit. b, w pkt 13a wyrazy "kształcenia, treści" zastępuje się wyrazami "kształcenia i treści";
- Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- Uwaga:***
Poprawki nr 2, 13, 14 i 15 należy głosować łącznie.
- 2) w art. 1 pkt 7:
- a) w lit. a, w pkt 3 po lit. c dodaje się lit. ca i cb w brzmieniu:
- "ca) dwuletnie uzupełniające liceum ogólnokształcące dla absolwentów szkół wymienionych w lit. a, którego ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego,
- cb) trzyletnie technikum uzupełniające dla absolwentów szkół wymienionych w lit. a, którego ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminów potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie, a także uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego,"
- b) w lit. b, w ust. 1b wyrazy "lit. a, c i d" zastępuje się wyrazami "a, c, cb i f";
- 3) w art. 1 w pkt 11, w art. 10 w ust. 3 w pkt 2 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz "odpowiednio";
- Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 4) w art. 1 w pkt 15 w lit. b, w ust. 6b skreśla się wyrazy "art. 16";
- Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje

- 5) w art. 1 w pkt 15 w lit. b, w ust. 6b skreśla się wyraz "odpowiednio" oraz wyraz "szkoły," zastępuje się wyrazami "szkoły albo";
Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 6) w art. 1:
a) po pkt 18 dodaje się pkt 18a w brzmieniu:
"18a) uchyla się art. 23;"
b) w pkt 19:
- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
"art. 24 otrzymuje brzmienie:"
- skreśla się art. 23;
Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 7) w art. 1 w pkt 19, art. 24 ust. 1–3 otrzymują brzmienie:
"1. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, na wniosek ministra właściwego w zakresie zawodu, którego dotyczy wniosek, określi, w drodze rozporządzenia, klasyfikację zawodów szkolnictwa zawodowego, z uwzględnieniem klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy.
2. Klasyfikacja zawodów, o której mowa w ust. 1, wskazuje także typy szkół ponadgimnazjalnych, w których może odbywać się kształcenie w danym zawodzie, kwalifikacje wyodrębnione w zawodzie, zawody, w których nie wyodrębnia się kwalifikacji, wnioskodawcę oraz obszary kształcenia, do których są przypisane zawody, a także kwalifikacje w zawodzie, których kształcenie może być prowadzone na kwalifikacyjnych kursach zawodowych.
3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się opinię organizacji pracodawców reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080, z późn. zm.).";
Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 8) w art. 1 w pkt 25, w art. 62a w ust. 1 wyrazy "Organy prowadzące" zastępuje się wyrazami "Organ prowadzący" oraz wyraz "mogą" zastępuje się wyrazem "może";
Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje

- 9) w art. 1 w pkt 27, w art. 68a w ust. 2 w pkt 4 po wyrazach "instytucjach rynku pracy" dodaje się wyrazy "(Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.)";

Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Poprawki nr 10 i 16 należy głosować łącznie.

- 10) w art. 1 w pkt 27, w art. 68a w ust. 2 w pkt 5 wyrazy "osoby prawne i fizyczne" zastępuje się wyrazem "podmioty";

Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Poprawki nr 11 i 17 należy głosować łącznie.

- 11) w art. 1 w pkt 30 w lit. a, w ust. 3 wyrazy "Począwszy od dnia 1 stycznia 2013 r., kwoty" zastępuje się wyrazem "Kwoty";
- 12) w art. 6 w pkt 5 w lit. b użyte po raz drugi wyrazy "ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty" zastępuje się wyrazami "tej ustawy";
- 13) w art. 7 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", dwuletniego uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla młodzieży oraz trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży";
- 14) w art. 8 w ust. 1 skreśla się pkt 2 i 4;
- 15) w art. 9 w ust. 2 skreśla się pkt 2 i 4;
- 16) w art. 15 w ust. 1 skreśla się wyrazy "przez osoby prawne lub fizyczne" oraz wyrazy "osoby te uzyskały" zastępuje się wyrazem "uzyskano";

Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje

Poprawka sen.
T. Skorupy

Poprawka sen.
T. Skorupy

Poprawka sen.
T. Skorupy

Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje

- 17) w art. 22 po wyrazie "wyjątkiem" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako pkt 1 i dodaje się pkt 2 w brzmieniu:
- "2) art. 1 pkt 30 lit. a w zakresie dotyczącym ust. 3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r."
- Poprawka
KNES,
KSTAP
poparta przez
połączone komisje

.....

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

.....